
1

Opava, 12.12.2023

 Změny v dotačních a legislativních požadavcích
v rostlinné výrobě a při hospodaření na půdě

2. část



Obsah semináře

2. část:

• Změna NV č. 83/2023 Sb. pro přímé platby

• Změna NV č. 307/2014 Sb. 

• Změna NV č. 75/2015 Sb. (AEKO)

• Změna NV č. 80/2023 Sb. (AEKO)

• Změna NV č. 81/2023 Sb. (Ekologické zemědělství)

• Úprava protierozní vrstvy a požadavků DZES 5 od roku 2024

2



Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)

• Základní podpora pro udržitelnost (BISS)
• Pro pěstitele konopí: podpora bude poskytnuta pouze na osiva odrůd 

zveřejněných ve Společném katalogu odrůd druhů zemědělských rostlin k 15. 
březnu roku podání žádosti (nový odstavec v § 7)

3



Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)

• Platba pro malé zemědělce (§ 8)
• Úprava obsahu žádosti: Obsahem žádosti je seznam, výměra a druh 

zemědělské kultury dílů půdních bloků, které má žadatel evidované v 
evidenci využití půdy ke dni podání žádosti a jsou předmětem deklarace 
zemědělské půdy.

4



Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)

• Rozšíření počtu ekoplateb (§ 10)
• Dochází k zavedení nové ekoplatby (režimy pro klima a životní prostředí):

• základní celofaremní ekoplatba
• prémiová celofaremní ekoplatba
• ekoplatba na podporu udržitelného hospodaření se živinami (NOVÁ)

• Upřesnění obsahu žádosti o „ekoplatby“ (§ 11):
• žádost o celofaremní ekoplatbu základní obsahuje: seznam, výměru a druh 

zemědělské kultury dílů půdních bloků, které má žadatel evidované v 
evidenci využití půdy ke dni podání žádosti a jsou předmětem deklarace 
zemědělské půdy

• rok 2023:

• žadatel o celofaremní ekoplatbu prémiovou a ekoplatbu na podporu 
udržitelného hospodaření se živinami požádá o celofaremní ekoplatbu
základní

5



Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)

• Celofaremní ekoplatba základní na kultuře T (§ 12)
• Dochází k upřesnění podmínky seče: posečení nepokosené plochy včetně 

odklizení biomasy do 31. října roku podání žádosti (soulad s podmínkou na 
kultuře T obecně)

6



Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)

• Celofaremní ekoplatba základní na kultuře T (§ 12)
• Snížení počtu výjimek, kdy se nejedná o porušení podmínky zatravnění nebo 

zpětného zatravnění:

• převod na kulturu S

• převod z kultury T na kulturu U deklarovanou jako neprodukční plocha 
(viz NV č. 307/2014 Sb. s účinností od 1.1.2024 – změna definice kultury 
úhor) protože převod T na U nebude možný

• Doplnění výjimek, kdy se nejedná o porušení podmínky zpětného zatravnění 
v oblasti Natura 2000:

• u malých ploch do 0,1 ha

• v souvislosti s dokončenými pozemkovými úpravami

7



Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)

• Celofaremní ekoplatba základní na kultuře R (§ 13)
• Časové rozdělení podmínky evidence DPB na žadatele:

• původně: platba se poskytne na plochu s kulturou R evidovanou na 
žadatele od podání JŽ do 31.10.

• nově: platba se poskytne na plochu s kulturou R evidovanou na žadatele 
od podání JŽ do 30. září roku podání žádosti, přičemž se zemědělskou 
kulturou standardní orná půda evidovanou na žadatele nejméně do 15. 
srpna

• Sladění podmínky diverzifikace podle NV č. 307/2014 Sb.:

• původně: počet plodin (dvě, tři nebo čtyři plodiny podle výměry z 
různých rodů rostlin podle definice botanického systému klasifikace 
plodin nebo kteréhokoli druhu z čeledi brukvovitých, lilkovitých nebo 
tykvovitých

• nově: počet plodin podle výměry R podle § 2, odst. 1, písm. a) NV č. 
73/2023 Sb. (podmíněnost) = definice hlavní plodiny (formální úprava)

• 2023: 10 ha/30 ha RUG (orná půda)  2024: 10 ha/30 ha/150 ha „jen R“

8



Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)

• Celofaremní ekoplatba základní na kultuře R (§ 13)
• doplnění výjimek, kdy se neuplatňuje diverzifikace:

• R  30 a současně více než 75 % R je tvořeno:

• G

• U

• plodinami podle přílohy č. 5 NV č. 73/2023 Sb. nebo jejich směs s 
jinými plodinami, je-li podíl plodin podle přílohy č. 5 vyšší než 50 %

• plodinami podle přílohy č. 8 NV č. 73/2023 Sb.

• R  30 a současně více než 75 % z. p. je tvořeno:

• T

• G

• plodinami podle přílohy č. 5 NV č. 73/2023 Sb. nebo jejich směs s 
jinými plodinami, je-li podíl plodin podle přílohy č. 5 vyšší než 50 %

• plodinami podle přílohy č. 8 NV č. 73/2023 Sb.

• EZ

9



Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)

• Celofaremní ekoplatba základní na kultuře R (§ 13)
• úprava podmínky, kdy se nezřizují pásy podél vody jako podmínka 

celofaremní ekoplatby na kultuře R:

• původně: osetá plodinou před 1. dubnem 2023, přičemž žadatel uvede v 
jednotné žádosti tuto skutečnost

• nově: osetá víceletou plodinou před 1. dubnem 2023, přičemž žadatel 
uvede v jednotné žádosti tuto skutečnost

• prodloužení období, kdy se nepoužívají

hnojiva, upravené kaly a POR na pásu:

• původně od 1.6. do 31.10.

• nově: od podání JŽ do 31.10.

10



• Celofaremní ekoplatba základní na kultuře U (§ 14)
• zrušení možnosti převést T do zeleného úhoru (U) deklarovaného jako 

neprodukční plocha, protože to neumožňuje NV č. 307/2014 Sb. od 1.1.2024 
(sladění obsahu dvou předpisů)

• výjimka z neplnění podmínky zeleného úhoru z důvodu:

• dokončených pozemkových úprav

• pozbytí užívání pozemku v evidenci půdy po 15.8. roku podání jednotné 
žádosti (ztráta nesmí překročit 10 % výměry zeleného úhoru)

• současně je podmínka vyčlenění minimálního podílu neprodukčních 
ploch splněna, je-li dodržen termín 15.8.

Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)

11



• Celofaremní ekoplatba základní na kultuře S (§ 16)
• evidence v LPIS do 31.10.  do 30.9.

• Celofaremní ekoplatba základní na kultuře V (§ 17)
• evidence v LPIS do 31.10.  do 30.9.

• Celofaremní ekoplatba základní na kultuře C (§ 18)
• evidence v LPIS do 31.8.  do 30.9.

• Celofaremní ekoplatba základní na kultuře J (§ 19)
• evidence v LPIS do 31.10.  do 30.9.

• Celofaremní ekoplatba základní na kultuře P (§ 20)
• evidence v LPIS do 31.10.  do 30.9.

• Celofaremní ekoplatba základní na kultuře D (§ 21)
• evidence v LPIS do 31.10.  do 30.9.
• úprava termínu provedení obmýtí (nejdříve za 3 roky od výsadby nebo od 

předcházejícího obmýtí)

• Celofaremní ekoplatba základní na kultuře K (§ 22)
• evidence v LPIS do 31.10.  do 30.9.

Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)

12



• Ekoplatba na podporu udržitelného hospodaření se živinami (§ 24a)
• nový druh platby 

• minimálně 1 ha kultur R

• splnění podmínek celofaremní ekoplatby základní na jednotlivých kulturách,

• v hospodářském roce končícím v roce podání žádosti zajistit v průměru na 1 
hektar celkové výměry orné půdy dodání fosforu v množství odpovídajícím 
odběru fosforu v produktech sklizených v kalendářním roce předcházejícím 
roku podání žádosti, s přihlédnutím k výsledkům rozborů půdy na obsah 
přístupného fosforu a půdní reakci, na základě výpočtu podle přílohy č. 20 k 
tomuto nařízení,

• obhospodařování orné půdy, pro kterou průměrný koeficient pro stanovení 
potřeby dodání fosforu podle přílohy č. 20 k tomuto nařízení dosáhl hodnoty 
nejméně 0,3 

• v hospodářském roce končícím v roce podání žádosti zajistit, aby výsledná 
průměrná bilance dusíku na orné půdě obhospodařované žadatelem k datu 
podání žádosti nepřekročila 60 kg N/ha orné půdy,

Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)

13



• Ekoplatba na podporu udržitelného hospodaření se živinami (§ 24a)
• zpracuje do 30. listopadu roku podání žádosti bilanci fosforu a bilanci dusíku 

podle přílohy č. 20 k tomuto nařízení, kterou předloží Fondu při provedení 
kontroly na místě

Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)

14



• Ekoplatba na podporu udržitelného hospodaření se živinami (§ 24a)

Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)

15



• Ekoplatba na podporu udržitelného hospodaření se živinami (§ 24a)

Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)

16



• Doplňková podpora příjmu pro mladé zemědělce (§ 26)
• zahájení zemědělského podnikání nejvýše 24 60 měsíců před podáním 

žádosti o poskytnutí doplňkové podpory příjmu pro mladé zemědělce

• navázaní na podmínky podle nařízení č. 1307/2013 (návrat k původnímu 
nastavení)

• Podpora na produkci zeleninových druhů s velmi vysokou pracností 
(§ 32)
• prokázání minimálních výnosů vlastní produkce ve výši referenční hodnoty 

uvedené v příloze č. 17 pro ředkev

• doložení produkce do 31.1. podle druhů

• Podpora na produkci zeleninových druhů s velmi vysokou pracností 
(§ 33)
• prokázání minimálních výnosů vlastní produkce ve výši referenční hodnoty 

uvedené v příloze č. 17 pro kukuřici cukrovou a hrách zahradní

• doložení produkce do 31.1. podle druhů

Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)

17



• Podpora na chov krávy chované v systému chovu s tržní produkcí 
mléka (§ 37)
• upravuje se podmínka min. počtu ks

• původně: min. 2 ks

• nově: 

• 2 až 10 ks

• nad 10 ks, které byly evidovány na hospodářství žadatele, jež bylo k 
31. březnu příslušného kalendářního roku zapojeno do schématu 
kvality podle přílohy č. 21 k tomuto nařízení

Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)

18



• Podpora na produkci bílkovinných plodin (§ 35)
• rozšíření výčtu plodin:

• hrách, a to včetně pelušky
• bob
• lupina
• sója
• vojtěška
• jetel
• štírovník
• vičenec
• tolice
• komonice
• vikev
• směsi plodin z výčtu, s travami nebo obilninami (nad 50 %)

• Podpora na chov telete masného typu (§ 36)
• ruší se podmínka min. 3 ks telat (návrat k původnímu nastavení)
• narozená od 1.3. 2023 do 29.2.2024

Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)

19



• Dělená účinnost podle novel (zejména s ohledem na definici kultury 
úhor a převod kultury T na U):
• Novela č. 52/2023 Sb.

• 1.1.2023 - 31.12.2023

• 1.1.2024 - 31.12.2024

• Novela č. 140/2023 Sb.

• od 1.1.2025

• Hlavní změny:
• doplnění vhodnosti DPB k pěstování plodin s omezením používání pesticidů v 

povodích vybraných vodárenských nádrží na orné půdě (nově zaváděné 
AEKO)

• úhor je nejméně 1x sečen, mulčován nebo pasen, včetně sečení nedopasků, a 
to v období od 1. června do 31. srpna 30. září každého kalendářního roku 
(prodloužení období pro provedení zemědělské údržby)

Změna NV č. 307/2014 Sb. (evidence půdy)

20



• Definice kultury U (§ 3c): „…byla v bezprostředně předcházejícím 
období nejméně po dobu 1 roku vedena v evidenci půdy s kulturou:
• do 28.2.2023: standardní orná půda, chmelnice, vinice, ovocný sad, rychle rostoucí 

dřeviny pěstované ve výmladkových plantážích, jiná trvalá kultura nebo školka

• 1.3.2023 – 31.12.2023: standardní orná půda, travní porost, trvalý travní porost, 
chmelnice, vinice, ovocný sad, rychle rostoucí dřeviny pěstované ve výmladkových 
plantážích, plocha s víceletými produkčními plodinami, jiná trvalá kultura nebo školka 
(z T do U pouze jako neprodukční úhor + další výjimky)

• od 1.1.2024: standardní orná půda, travní porost, chmelnice, vinice, ovocný sad, 
rychle rostoucí dřeviny pěstované ve výmladkových plantážích, plocha s víceletými 
produkčními plodinami, jiná trvalá kultura nebo školka (nelze z T na U)

• od 1.1.2025: T je i plocha, která byla ke dni 1. června 2023 pro účely evidence 
vedena jako druh zemědělské kultury úhor, přičemž v bezprostředně předcházejícím 
období byla pro účely evidence vedena jako druh zemědělské kultury trvalý travní 
porost (převod U do T k 1.1.2025)

Změna NV č. 307/2014 Sb. (evidence půdy)

21



• Biopásy:
• došlo-li ke změně kultury R na kulturu U po skončení kalendářního roku 2023, 

bude období závazku ukončeno

• ukončení závazku nebude považováno za porušení podmínky NV (biopás do 
31.3.)

Novela NV č. 75/2015 Sb. (AEKO)

22



• Nové AEKO: 
• Podopatření: Omezení užívání pesticidů v ochranných pásmech vodních 

zdrojů na orné půdě (netýká se Moravskoslezského kraje)

• 1. vodní nádrž Římov

• 2. vodní nádrž Švihov („Želivka“)

• 3. vodní nádrž Vrchlice

• 4. vodní nádrž Opatovice

• Zatravňování orné půdy:
• Změna termínu pro doložení souhlasného stanoviska OOP, že byla použita 

druhově bohatá nebo regionální směs (původně do 31.5., nově během
kalendářního roku)

• Ošetřování travních porostů:
• §6a: při navýšení závazku v pátém roce se požádá o nové zařazení, ve kterém 

je možno měnit titul vztahující se k již zařazenému DPB

Novela NV č. 80/2023 Sb. (AEKO)

23



• Ošetřování travních porostů (pokračování):
• §6, odst. 1: umožnění přechodu z horské a suchomilné louky z nehnojené na 

hnojenou

• §6, odst. 11: málo úživné pastviny  - zákaz aplikace POR (původně bodově se 
souhlasem OOP)

• §6, odst. 13: platba na výsledek – odečet počtu druhů rostlin s negativním 
efektem (CHKO Železné hory)

• Pěstování meziplodin:
• § 17, odst. 6: zrušení výsevku min. 9 kg

• § 17, odst. 3: doplněna kombinovatelnost s podopatřením Biopásy a Druhově 
bohaté pokrytí orné půdy

• Nektarodárné biopásy:
• § 19, odst. 9: dosev pouze směsí, která svým složením zajistí shodné nebo 

vyšší zastoupení minimálního počtu druhů z jednotlivých skupin v porostu se 
směsí, kterou bylo provedeno založení nektarodárného biopásu (obdobně u 
jetelotravního biopásu (§ 19, odst. 10)

Novela NV č. 80/2023 Sb. (AEKO)

24



• Nektarodárné biopásy (pokračování):
• § 19, odst. 10: upřesnění složení na jetelotravní biopás pro kombinovaný 

biopás (nová příloha č. 5)

• Druhově bohaté pokrytí orné půdy
• § 21, odst. 5, písm. a): každoroční založení porostu do 31.5. (původně v 

prvním roce do 31.5., od druhého roku do 30.4.)

• § 21, odst. 5, písm. b): zrušení výsevku min. 8 kg

Novela NV č. 80/2023 Sb. (AEKO)

25



• Integrovaná produkce zeleniny, víceletých produkčních plodin, 
jahodníku a brambor
• § 24, odst. 7: provedení odběru z libovolného podporovaného druhu 

(ne z každého) za účelem stanovení cizorodých látek

• § 24, odst. 8: sledování meteorologických údajů nejen od 1.3. do 
30.9., ale i pouze v období od setí/výsadby do sklizně, pokud se 
plodiny sejí/sázejí po 1.3.

• § 24, odst. 10: víceleté produkční plodiny mohou být i na části DPB

• § 24, odst. 11: upřesní podmínek pro zelené hnojení a odběr vzorku na 
obsah Nmin a zápočet do limitů plodin podle NV č. 262/2012 Sb.

• § 24, odst. 13: pouze konzumní brambory, úprava hnojení a odběru 
vzorků na obsah Nmin na jaře, alternativní metody k ukončení 
vegetace, ošetření proti mandelince bramborové

Novela NV č. 80/2023 Sb. (AEKO)

26



• DPB s podopatřením „Omezení používání pesticidů v ochranných 
pásmech vodních zdrojů na orné půdě“ nelze zařadit do EZ.

• Zrušení podmínky pěstování 20 % zlepšujících netržních plodin.

• Navýšení sazeb pro plodiny na orné půdě v EZ i PO.

• Úprava prokazování produkce v návaznosti na novelu zákona o 
hnojivech.

Novela NV č. 81/2023 Sb. (Ekologické zemědělství)

27



• Strategie resortu MZe s výhledem do roku 2030

Úprava požadavků standardu DZES 5

28



• Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu

• prováděcí právní předpis: vyhláška č. 240/2021 Sb., o ochraně zemědělské 
půdy před erozí

Úprava požadavků standardu DZES 5

29



• Vyhláška č. 240/2021 Sb., o ochraně zemědělské půdy před erozí
• pojmy (§ 2):

Úprava požadavků standardu DZES 5

30



• Vyhláška č. 240/2021 Sb., o ochraně zemědělské půdy před erozí
• erozní událost v LPIS:

Úprava požadavků standardu DZES 5

31

Kliknutím na zákres 
se dostaneme do 

portálu monitoring 
eroze (VÚMOP)



• Vyhláška č. 240/2021 Sb., o ochraně zemědělské půdy před erozí
• Portál „Monitoring eroze zemědělské půdy“:

Úprava požadavků standardu DZES 5

32



• Vyhláška č. 240/2021 Sb., o ochraně zemědělské půdy před erozí
• přípustná míra erozního ohrožení a způsob hodnocení erozního ohrožení (§ 4 

a 5):

Úprava požadavků standardu DZES 5

33



• Vyhláška č. 240/2021 Sb., o ochraně zemědělské půdy před erozí
• příloha č. 1:

Úprava požadavků standardu DZES 5

34



• Vyhláška č. 240/2021 Sb., o ochraně zemědělské půdy před erozí
• příloha č. 2:

Úprava požadavků standardu DZES 5

35



• Nová protierozní vrstva v LPIS na přelomu roku 2022/2023:

Úprava požadavků standardu DZES 5

36



• Nová protierozní vrstva v LPIS na přelomu roku 2022/2023:

Úprava požadavků standardu DZES 5

37



• Nová protierozní vrstva v LPIS na přelomu roku 2022/2023:

Úprava požadavků standardu DZES 5

38



• Vyhláška č. 240/2021 Sb., o ochraně zemědělské půdy před erozí

Úprava požadavků standardu DZES 5

39

CpxPp (G = 17 t/ha/rok) CpxPp (G = 5 t/ha/rok)



• Protierozní kalkulačka

Úprava požadavků standardu DZES 5

40



• Protierozní kalkulačka

Úprava požadavků standardu DZES 5

41



• Nová protierozní vrstva
• vazba na protierozní vyhlášku (snížení přípustné ztráty půdy)

• hluboké půdy: 17 t/ha/rok  9 t/ha/rok

• střední půdy: 17 t/ha/rok  9 t/ha/rok

• mělké půdy: 4 t/ha/rok  2 t/ha/rok

• současnost: SEO < 0,1 MEO < 0,4

SEO: 54 595 ha MEO: 526 134 ha NEO: 1  847 137 ha

• návrh:* SEO < 0,1 MEO < 0,4

SEO: 278 896 ha MEO: 920 688 ha NEO: 1 228 281 ha

• návrh:** SEO < 0,045 MEO1 < 0,15 MEO 2 < 0,4 

SEO: 60 658 ha MEO1: 433 217 ha MEO2: 705 709 NEO: 1 228 281 ha

• kategorie: SEO, MEO 1, MEO 2, NEO

* varianta snížení na 9 t/ha/rok bez optimalizace

**varianta zvolená (snížení na 9 t/ha/rok s optimalizací a novými kategoriemi)

Úprava požadavků standardu DZES 5

42



• Podkladové erozní vrstvy

Úprava požadavků standardu DZES 5

43

LPIS pro DZES PE kalkulačka



• Nová protierozní vrstva

Úprava požadavků standardu DZES 5

44



• Nová protierozní vrstva

Úprava požadavků standardu DZES 5

45



• Nová protierozní vrstva

Úprava požadavků standardu DZES 5

46

Současnost

Návrh 2024

Původní návrh



• Kategorie plodin podle ochranné funkce
• s nízkou ochrannou funkcí (NOF)

• kukuřice

• slunečnice

• čirok

• řepa

• brambory

• sója

• se střední ochrannou funkcí (SOF)

• podkategorie - řepka

• podkategorie - ostatní obilniny a bob

Úprava požadavků standardu DZES 5

47



• Pěstování plodin na erozně ohrožených pozemcích
• s nízkou ochrannou funkcí (NOF)

• zákaz pěstování na SEO

• na MEO 1 s přísnějšími technologiemi

• na MEO 2 s mírnějšími technologiemi

• bez omezení na NEO

• se střední ochrannou funkcí (SOF)

• na SEO s přísnějšími technologiemi

• na MEO 1 s mírnějšími technologiemi

• bez omezení na MEO 2 

• bez omezení na NEO

Úprava požadavků standardu DZES 5

48



• Pěstování plodin se střední ochrannou funkcí na SEO

Úprava požadavků standardu DZES 5

49

Půdoochranná technologie

Zakládání do ochranné plodiny nebo rostlinných zbytků (přímé setí)

Zpracování půdy bez obracení pro bob a obilniny jiné než kukuřice a čirok vyjma řepky

Hloubkové kypření u řepky

Podsev

Strip-till (pásové zpracování půdy)

Pásové střídání plodin

Zakládání porostů s pomocnou plodinou

Osevní sled



• Pěstování plodin se střední ochrannou funkcí na MEO 1

Úprava požadavků standardu DZES 5

50

Půdoochranná technologie

Zpracování půdy bez obracení pro bob a obilniny jiné než kukuřice nebo čirok vyjma řepky

Ochranné pásy

Hloubkové kypření u řepky

Podsev

Maximální výměra jedné plodiny 5 ha

Maximální výměra jedné plodiny 8 ha s obsetím

Maximální výměra jedné plodiny 10 ha s obsetím

Aplikace organické hmoty s doplňkovou POT

Aplikace organické hmoty ve vyšší dávce

Zakládání porostu s pomocnou plodinou

Pásové střídání plodin (SOF/NOF)

Osevní sled

Pěstování luskoobilních směsek



• Pěstování plodin s nízkou ochrannou funkcí na MEO 1

Úprava požadavků standardu DZES 5

51

Půdoochranná technologie

Zakládání do ochranné plodiny, rostlinných zbytků

Odkameňování, důlkování – hrázkování u brambor

Aplikace organické hmoty u brambor

Podrývání u cukrovky a krmné řepy

Strip-till (pásové zpracování půdy)

Zakládání porostu s pomocnou plodinou

Osevní sled s doplňkovou POT



• Pěstování plodin s nízkou ochrannou funkcí na MEO 2

Úprava požadavků standardu DZES 5

52

Půdoochranná technologie

Ochranné pásy

Obsetí

Maximální výměra plodiny 10 ha

Aplikace organické hmoty

Odkameňování, důlkování – hrázkování u brambor

Zakládání porostu do úzkých řádků (kukuřice, čirok)

Ozelenění kolejových řádků

Osevní sled



Děkujeme za pozornost

   

53


	Snímek 1
	Snímek 2: Obsah semináře
	Snímek 3: Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)
	Snímek 4: Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)
	Snímek 5: Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)
	Snímek 6: Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)
	Snímek 7: Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)
	Snímek 8: Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)
	Snímek 9: Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)
	Snímek 10: Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)
	Snímek 11: Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)
	Snímek 12: Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)
	Snímek 13: Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)
	Snímek 14: Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)
	Snímek 15: Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)
	Snímek 16: Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)
	Snímek 17: Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)
	Snímek 18: Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)
	Snímek 19: Změna NV č. 83/2023 Sb. (přímé platby)
	Snímek 20: Změna NV č. 307/2014 Sb. (evidence půdy)
	Snímek 21: Změna NV č. 307/2014 Sb. (evidence půdy)
	Snímek 22: Novela NV č. 75/2015 Sb. (AEKO)
	Snímek 23: Novela NV č. 80/2023 Sb. (AEKO)
	Snímek 24: Novela NV č. 80/2023 Sb. (AEKO)
	Snímek 25: Novela NV č. 80/2023 Sb. (AEKO)
	Snímek 26: Novela NV č. 80/2023 Sb. (AEKO)
	Snímek 27: Novela NV č. 81/2023 Sb. (Ekologické zemědělství)
	Snímek 28: Úprava požadavků standardu DZES 5
	Snímek 29: Úprava požadavků standardu DZES 5
	Snímek 30: Úprava požadavků standardu DZES 5
	Snímek 31: Úprava požadavků standardu DZES 5
	Snímek 32: Úprava požadavků standardu DZES 5
	Snímek 33: Úprava požadavků standardu DZES 5
	Snímek 34: Úprava požadavků standardu DZES 5
	Snímek 35: Úprava požadavků standardu DZES 5
	Snímek 36: Úprava požadavků standardu DZES 5
	Snímek 37: Úprava požadavků standardu DZES 5
	Snímek 38: Úprava požadavků standardu DZES 5
	Snímek 39: Úprava požadavků standardu DZES 5
	Snímek 40: Úprava požadavků standardu DZES 5
	Snímek 41: Úprava požadavků standardu DZES 5
	Snímek 42: Úprava požadavků standardu DZES 5
	Snímek 43: Úprava požadavků standardu DZES 5
	Snímek 44: Úprava požadavků standardu DZES 5
	Snímek 45: Úprava požadavků standardu DZES 5
	Snímek 46: Úprava požadavků standardu DZES 5
	Snímek 47: Úprava požadavků standardu DZES 5
	Snímek 48: Úprava požadavků standardu DZES 5
	Snímek 49: Úprava požadavků standardu DZES 5
	Snímek 50: Úprava požadavků standardu DZES 5
	Snímek 51: Úprava požadavků standardu DZES 5
	Snímek 52: Úprava požadavků standardu DZES 5
	Snímek 53

